

11 日 ぶりの照り焼き

原材料	アレルギー※
ブリ	
調味液 (砂糖混合ブドウ糖果糖液糖)	
(醤油)	小麦、大豆
(発酵調味液)	小麦、大豆
(砂糖)	

11 日 黒豆

原材料	アレルギー (28品目)
黒大豆(大豆

12 日 アルファ化赤飯

商品に表示している原材料名	左記原材料名(食品添加物名)	特定原材料名(アレルギー源)
もち米(うるち米、乾燥小豆小豆煮汁)	水稲もち米、水稲うるち米、小豆、小豆、水	
	炭酸水素ナトリウム、チアミン塩酸塩	

12 日 花ふ

原材料	小麦粉 着色料	小麦たん白 ベニコウジ色素 クチナシ色素

アレルギー	小麦

12、25 日 とりつくねボール

原材料名	アレルギー物質 該当する 特定原材料等
鶏肉	鶏肉
玉ねぎ	
でん粉	
米粉	
粒状大豆たん白	大豆
砂糖	
塩	
加水	

同一ライン製造品群に使用している特定原材料 卵、乳、小麦、牛、ごま、やまいも

12 日 ごま塩

原材料名	アレルギー
1 食塩	
2 黒ごま	ごま
3 でん粉	
4 調味料(アミノ酸等)	

18 日 **もちもち和三盆パン**

名称	もちもち和三盆パン		実施日：令和6年1月18日	
米粉ミックス 100% ※小麦グルテン配合	低	20 g		
	中	25 g		
	高	30 g		
小麦粉	低	20 g	◎個包装 なし ◎のの字型	
	中	25 g		
	高	30 g		
配合	砂糖	0%	商品に表示している原材料名	
	ショートニング	6%		左記原材料名 (食品添加物名)
	脱脂粉乳	4%		
その他	和三盆	18%	原料糖 和三宝白下糖蜜	

商品に表示している原材料名 (アレルギー源)	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
うるちミ 小麦グルテン 脱脂粉乳	米 小麦 ばれいしよでんぷん どうちもちし.. 白糖	小麦

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した原産品を製造している場合は、▲をつけること。
③製品には含まれていないが、施設等で使用した特定原材料には△をつけること。

④下巻は、食物アレルギー反応を持つ消費者の極めて重要な情報であるため、正確を期すこと。

【記入上の注意】
●は「卵」、▲は「鶏卵」、△は「たんぱく質」。
▲は「卵」、▲は「鶏卵」、△は「たんぱく質」。
×は「卵」「鶏卵」「たんぱく質」と入力のこと。
図形等は絶対に使用しないこと。

特定原材料名 (大手は大豆アレルギー)	卵	鶏卵	小麦	大豆	そば	そば	そば	そば	そば	そば
か	あ	わ	い	か	い	ら	は	は	は	は

18 日 **ほきフライ**

【原材料名】	【アレルギー表示】 含有アレルギー物質 特定原材料に該当するものを含む
ホキ	
パン粉	小麦、大豆
小麦粉	小麦
でん粉	
食塩	
炭酸Na	
調味料(アミノ酸)	
ピロリン酸鉄	
水	

【アレルギー表示】	● 小麦	卵	乳	そば	えび	かに	落花生
【特定原材料に該当するもの20品目】	りんご	もち	バナナ	オレンジ	ホウキ草	● 大豆	ごま
【コンタミネーションの対応】	まつたけ	やまいも	さげ	さば	いか	あわび	いくら
	牛肉	豚肉	鶏肉	ゼラチン	カシューナッツ	アーモンド	
洗浄の厳密	コンタミネーション (アレルギーに該当する特定の表示内容) 「表示禁止」等) ※この製品は特定原材料のうち「か」 「卵」 「乳」 「そば」 「えび」 「かに」 「落花生」を含有し、同じ設備で製造しています。						

18 日 **個袋ノンエッグタルタルソース**

原材料名	主原料	アレルギー物質 (28品目)
食用植物油(国内産)	菜種油	-
コーン油	コーン油	-
バーム油	バーム油	-
米	アルコール(はとうきび)	-
食塩	食塩	-
酒かす(米)	酒かす(米)	-
水	水	-
アスコール酸(はとうきび、大豆)	アスコール酸(はとうきび、大豆)	-
酒かす(米)	酒かす(米)	-
米	米	-
水	水	-
コーンスターチ	コーンスターチ	-
砂糖類	砂糖類(水あめ、砂糖)	-
砂糖類	砂糖類	-
さとうきび	さとうきび	-
卵黄	卵黄	-
きゅうり	きゅうり	-
砂糖、ふどう糖、糖蜜類	砂糖、ふどう糖、糖蜜類	-
調味料	調味料	-
食塩	食塩	-
香料	香料	-
リン酸塩(カリウム)	リン酸塩(カリウム)	-
大豆粉	大豆	大豆
食塩	食塩	-
相変性植物たん白(大豆)	大豆	大豆
粒糖たまねぎ	たまねぎ	-
香料	香料	-
酵母エキス	酵母エキス	-
	酵母エキス	-
	デキストリン	-

レモン果汁	レモン果汁	
こんにゃく粉	こんにゃく粉	
乾燥バタ	乾燥バタ	
増粘多糖類	キサンタンガム	(大豆、落花生を含む食品等)
	タマリンドガム	(卵、鶏卵を含む食品等)
	ポルフィラン	(大豆、落花生を含む食品等)
	ポルフィラン	(大豆、落花生を含む食品等)
	ポルフィラン	(大豆、落花生を含む食品等)
	ポルフィラン	(大豆、落花生を含む食品等)
	ポルフィラン	(大豆、落花生を含む食品等)

19 日 **そうめん**

アレルギー物質	材料名 材料内の調味料・食品添加物などは各材料ごと明記
小麦	小麦粉
X	塩
X	食用植物油

19 日 **粉かつお**

原料 かつお

24 日 すいとん (冷凍)

原材料・添加物	アレルギー 28品目
小麦粉	小麦
でんぷん	
水(仕込み水)	

●本品に含まれているアレルギー物質(特定原材料及び準ずる原材料)

小麦

※本製品製造ラインでは、上記原材料の他、大豆を含む製品を製造しています。

24 日 (冷凍) さけ切り身

原材料名	アレルギー
サケ	さけ
塩	

25 日 里芋コロッケ

食品に表示している原材料名	主な原材料名(食品添加物)	特定原材料名(アレルギー)
さといも		
パン粉(白パン粉)	小麦粉 ぶどう糖 ショートニング イースト	小麦
(揚げ)	食塩 小麦粉 イースト 食塩 水	小麦
玉ねぎ		
バター・ミルク	小麦粉 でんぷん(ポテト) 調味料(グルタミン酸)	小麦
上白糖		
豚肉		豚肉
しょうゆ	じゃがいも 醤油加工大豆 小麦 食塩 大豆 アルコール	大豆 小麦 大豆
にんじん酒		
みりん	米 米こうじ もち米 米こうじ 醸造アルコール 糖類	

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した製品を製造している場合は、▲をつけること。
③製品には含まれないが、施設内で使用した特定原材料には×をつけること。
④下巻は、食物アレルギー一般検査を受けた患者様の極めて重要な情報であるため、正確を期すこと。

特定原材料名(小麦はアレルギー)	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
卵	卵	乳	乳	小麦	小麦	そば	そば	そば	そば
か	か	あ	あ	わ	わ	い	い	い	い
牛	牛	豚	豚	鶏	鶏	魚	魚	魚	魚
大豆	大豆	大豆	大豆	大豆	大豆	大豆	大豆	大豆	大豆
そば	そば	そば	そば	そば	そば	そば	そば	そば	そば
りん	りん	りん	りん	りん	りん	りん	りん	りん	りん

【記入上の注意】
●は「まる」変換キー。
▲は「さんかく」変換キー。
×は「ひしぎ」変換キーと入力のこと。
図形等は絶対に使用しないこと。

25 日 削り粉

原材料の食品及び 添加物の名称
かたうちいわし

コンタミ:バチ網漁(ウルメイワシ漁)網での漁獲に対して
(たこ・イカ)混入有り

26 日 しゅうまい

原材料名	玉ねぎ	豚肉	鶏肉	砂糖	食塩	蛋白加水分解物	こしょう	(皮)小麦粉	(皮)グルテン	(皮)食塩	(皮)調合水
アレルギー		豚肉	鶏肉			大豆・小麦		小麦	小麦		

※ ラインコンタミに関する注意喚起 小麦・えび・かに・いか・牛肉・ごま・さけ・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご・セラテン

29 日 ミルメーク (コーヒー)

原材料名
アレルギー物質を含む原材料には○印、 アレルギー物質がコンタミネーションしている原材料には△印
乳糖(国内製造)
砂糖
インスタントコーヒー
食塩
乳酸Ca
着色料(カラメル)
香料
V, C
V, B1
V, B2
水

令和5年度 1月 使用食材

30 日 だいこん
たくあん漬

日

日

原材料名
塩押し大根、漬け原材料〔砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、米ぬか〕、（一部に小麦を含む）

アレルギー表示

1	えび	2	かに	3	くるみ	4	小麦	5	そば
6	卵	7	乳	8	落花生	9	アーモンド	10	あわび
11	いか	12	いくら	13	オレンジ	14	カシューナッツ	15	キウイフルーツ
16	牛肉	17	ごま	18	さけ	19	さば	20	大豆
21	鶏肉	22	バナナ	23	豚肉	24	まつたけ	25	もも
26	やまいも	27	りんご	28	ゼラチン	含有なし			

日

日

日